



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

BUSTIO

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	12,60	86,80	6,89	6,00	8,00	0,04
BON	ALBACORA / MOLVA / SIERRA / RAYADO	170,00	402,00	2,36	1,20	3,00	0,19
SBA	ALIGOTE	101,20	444,98	4,40	2,00	6,54	0,21
ELE	ANGUILA / ANGULA	131,52	75.426,58	573,52	450,00	1.170,00	35,84
GFB	BARBADA / BARBADA DE ALTURA / LOCHA	345,60	1.713,14	4,96	2,00	10,05	0,81
FOR	BARBADA / BARBO	20,00	31,20	1,56	1,56	1,56	0,01
BET	BONITA / OBESO	39,00	265,20	6,80	6,80	6,80	0,13
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	260,00	3.234,40	12,44	12,44	12,44	1,54
PAC	BRECA / PICA	325,70	2.090,35	6,42	1,80	13,09	0,99
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	21.761,00	39.634,85	1,82	0,93	2,00	18,83
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA / GALLINET	123,00	682,24	5,55	4,08	7,40	0,32
RSE	CABRACHO	15,40	265,30	17,23	10,00	18,00	0,13
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	10,00	166,05	16,61	11,75	21,46	0,08
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	28,00	8,40	0,30	0,30	0,30	0,00
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	4,70	7,05	1,50	1,50	1,50	0,00
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	57,90	433,48	7,49	6,00	11,00	0,21
GUN	ESCACHO / CUCO	68,00	284,72	4,19	3,00	13,00	0,14
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	37,00	37,00	1,00	1,00	1,00	0,02
BIB	FANCA / FANCA	19,10	28,60	1,50	1,40	2,00	0,01
LDB	GALLO	56,00	392,00	7,00	7,00	7,00	0,19
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / RUBIO	94,00	81,95	0,87	0,05	1,26	0,04
HOM	JUREL / CHICHARRO	738,30	1.028,49	1,39	0,50	3,44	0,49
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	6,80	128,70	18,93	18,00	21,00	0,06
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	16.734,50	69.910,38	4,18	0,50	19,33	33,22
PCB	PERCEBE	338,90	10.387,00	30,65	30,00	40,00	4,94
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	57,10	347,35	6,08	4,00	8,50	0,17
OCC	PULPO	1,70	17,00	10,00	10,00	10,00	0,01
MUR	SALMONETE DE ROCA	19,30	255,40	13,23	13,00	18,00	0,12
JOD	SAN MARTIN	39,00	670,88	17,20	10,55	23,00	0,32
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	712,80	1.937,80	2,72	1,60	11,00	0,92
SQE	VOLADOR / POTARRO	25,00	58,20	2,33	1,00	4,32	0,03
Totales:		42.353,12	210.457,47				